《无公害黄栀子栽培技术规程》DB36/TXXX-XXXX
江西省地方标准编制说明
因本标准所采用的国家标准、行业标准已经修订，根据江西省质量技术监督局关于组织开展推荐性地方标准修订工作的通知（赣质监标字【2017】4号）精神，金溪县市场监督管理局组织县经作局、农业局、相关企业等单位专家对标准进行了修订，现将本标准修订情况说明如下：

一、3.3 水栀子
籽粒一般100粒左右，较山栀子含色素，修订为籽粒一般200粒左右，较山栀子多色素。

二、 4、栽培的黄栀子植物形态特征

果熟期10月至11月，修订为果熟期10月至12月。

三、5.1　土壤要求

土壤蔬松、肥沃，偏酸的砂性土（忌盐碱地），干湿适中。修订为土壤无重金属、无工业污染，有机质含量达1%以上的红壤土。

四、6.2　扦插繁殖

选两年生健壮枝条，修订为选2--年生健壮枝条。

五、9.2　栽植时间

春季在2-3月，修订为春季在2-5月。

六、9.3　栽植要求
山栀子按行株距1.5m×1.5m，296株/666.7m2；水栀子按1.5m×2m，220株/666.7m2定点挖穴。修订为山栀子按行株距1.5m×2m，222株/666.7m2；水栀子按2m×3m，111株/666.7m2定点挖穴。

七、11.2.2　防治方法
阿维霉素，修订为阿维菌素；

删除“介壳虫、芽虫分别用波美0.2-0.3度石硫合剂喷杀”。